

Nowe władze Uniwersytetu Zielonogórskiego na lata 2008-2012

WŁADZE REKTORSKIE

Rektor

Prof. zw. dr hab. Czesław Osękowski ma 56 lat. Urodził się w Gubinie, obecnie województwo lubuskie. Jest żonaty, ma dwoje dorosłych dzieci. Ukończył studia politologiczne na Uniwersytecie Wrocławskim. Tam też w 1983 r. uzyskał stopień doktora politologii. Habilitował się w 1995 r. z nauk humanistycznych na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. W 2000 r. uzyskał tytuł naukowy profesora nauk humanistycznych. W 2001 r. został profesorem zwyczajnym. W pracy naukowej zajmuje się pograniczem i stosunkami polsko-niemieckimi w XX wieku, dziejami Ziemi Lubuskiej, historią polityczną Polski i powszechną XX wieku, integracją europejską. Jest autorem 8 książek, ponad stu artykułów naukowych oraz dziewięciu redakcji prac zbiorowych. Jego książki i artykuły naukowe ukazywały się m.in. w takich wydawnictwach jak *Poznańskie, Sejmowe, większości wydawnictw uniwersyteckich w kraju oraz w wydawnictwach niemieckich (Freie Universität w Berlinie, Uniwersytetu Viadrina we Frankfurcie nad Odrą oraz Uniwersytetu w Osnabrück).*

Dotychczas wypromował dwunastu doktorów. Napisał ponad sześćdziesiąt recenzji rozpraw doktorskich i habilitacyjnych, opinii w postępowaniu o tytuł naukowy oraz superrecenzji na zlecenie Centralnej Komisji ds. Tytułu i Stopni Naukowych, dwie recenzje w postępowaniu o nadanie tytułu doktora *honoris causa*. Wygłaszał referaty na osiemdziesięciu konferencjach naukowych, z których ponad połowa miała międzynarodowy charakter. W 1997 r. był konsultantem naukowym programu badawczego pt. „Odra jako krajobraz kulturowy” realizowanego przez rządy Polski i RFN. Uczestniczył w czterech polsko-niemieckich grantach naukowych i w pięciu polskich. W latach 2001-2004 pracował w polsko-niemieckim zespole opracowującym koncepcję przestrzennego zagospodarowania pogranicza polsko-niemieckiego do 2020 roku. Był jednym z czterech polskich ekspertów.

Od 1983 r. związany z Wyższą Szkołą Pedagogiczną w Zielonej Górze. W latach 1994-1999 był zastępcą dyrektora Instytutu Historii WSP ds. Naukowych, w latach 1999-2002 dyrektorem Instytutu Historii, w latach 2002-2005 był dziekanem Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Zielonogórskiego. Od 2005 r. jest rektorem Uniwersytetu Zielonogórskiego. Pracował w zespole Ministra Edukacji Narodowej ds. powołania UZ. Należy do kilku towarzystw naukowych. Drugą kadencję jest członkiem Komitetu Nauk Historycznych Polskiej Akademii Nauk. Pięciokrotnie otrzymywał nagrody Ministra Edukacji Narodowej. W 2001 r. otrzymał nagrodę historyczną tygodnika „Polityka”. W 1999 r. otrzymał doroczną nagrodę prezydenta Zielonej Góry, w 2003 r. redakcji „Studiów Zielonogórskich”, w 2004 r. został wybrany przez czytelników „Gazety Lubuskiej” Lubuszaninem Roku. Jest honorowym obywatelem gminy Gubin.



Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą

Prof. zw. dr hab. inż. Tadeusz Kuczyński

Studia na Wydziale Inżynierii Łądowej Politechniki Wrocławskiej 1976 r., doktorat na Wydziale Inżynierii Łądowej Politechniki Wrocławskiej 1980 r., habilitacja na Wydziale Melioracji i Inżynierii Środowiska Akademii Rolniczej we Wrocławiu 1995 r., tytuł profesora w Instytucie Budownictwa, Mechanizacji i Elektryfikacji Rolnictwa w Warszawie 2003 r. Profesor zwyczajny w Instytucie Inżynierii Środowiska Uniwersytetu Zielonogórskiego 2005 r. Od 2002-2008 r. dziekan Wydziału Inżynierii Łądowej i Środowiska Uniwersytetu Zielonogórskiego. Od 2008 r. prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Od 1994 r. członek Zarządu II Sekcji Technicznej (Budownictwa Rolniczego) Międzynarodowej Organizacji Inżynierii Rolniczej (CIGR). Od 2003 r. udział w Komitecie Koordynującym Programu "Redefining the curricula for the multifunctional rural environment - agriculture, forestry and the rural society". Od 2003 r. przedstawiciel Polski w grupach roboczych działających w ramach UNECE CLRTAP TFEIP "Expert Group on Ammonia Abatement" oraz "Expert Panel on Agricultural Emissions". Od 2004 r. przedstawiciel Uniwersytetu Zielonogórskiego w Komitecie Sterującym polskich uczelni, Electricite de France (EDF) - Polska i EDF Research and Development. Od 2007 r. prezes Zielonogórskiego Stowarzyszenia Rozwoju Energii Odnawialnych. Od 2007 r. członek Sekcji Ochrony Środowiska przy Poznańskim Oddziale PAN. Od 2008 r. członek Task Force on Reactive Nitrogen w ramach UNECE CLRTAP TFEIP

Autor 122 publikacji, w tym 78 oryginalnych prac badawczych. Główne obszary działalności naukowej: zrównoważona gospodarka zasobami naturalnymi, gospodarka energią, emisja zanieczyszczeń i ich wpływ na środowisko. Promotor 5 prac doktorskich i około 75 prac dyplomowych.





Prorektor ds. Rozwoju

Dr hab. Krzysztof Urbanowski, prof. UZ, (ur. 1949 r.) w Zielonej Górze mieszka od września 1977 roku. Szkołę średnią – Technikum Mechaniczno-Elektryczne – ukończył w klasie nukleonowej w 1968 roku w Bydgoszczy. Od 1968 roku do 1973 roku był studentem kierunku *fizyka* na Uniwersytecie Wrocławskim, które ukończył w 1973 roku. W latach 1973-1977 odbył studia doktoranckie w Instytucie Fizyki Teoretycznej Uniwersytetu Wrocławskiego. Pracę doktorską obronił w październiku 1977 roku. Od 1 września 1977 pracował w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Zielonej Górze. Do 1996 roku był adiunktem – początkowo w Zakładzie Fizyki Teoretycznej WSP, a później w Instytucie Fizyki WSP TK. Rozprawę habilitacyjną obronił na Wydziale Fizyki Uniwersytetu Sankt-Petersburskiego w 1993 roku – jednym z jej recenzentów był uznawany w świecie za największy autorytet w zakresie teoretycznego opisu rozpadów cząstek nietrwałych profesor Leonid A. Khalfin. Od 1996 roku jest profesorem nadzwyczajnym – początkowo WSP TK, a od 2001 roku, Uniwersytetu Zielonogórskiego. Jest autorem ok. 40 artykułów naukowych opublikowanych w czasopiśmie „filadelfijskich”: począwszy od „Acta Physica Polonica B”, poprzez „Physics Letters B”, i kończąc na „Physical Review A” oraz współautorem dwu monografii. Zajmuje się opisem rozpadu cząstek nietrwałych i wpływem fundamentalnych symetrii (odbicia przestrzennego, odwrócenia czasu, sprzężenia ładunkowego) na własności układów składających się z neutralnego mezonu i jego antycząstki na ewolucję takich układów w czasie. Był promotorem licznych prac magisterskich. Był też promotorem pracy doktorskiej dr. Jarosława Piskorskiego, pracownika Instytutu Fizyki Uniwersytetu Zielonogórskiego. Kolejny jego doktorant ma otwarty przewód doktorski.

W latach 1996-1998 był zastępcą dyrektora Instytutu Fizyki WSP TK, a od jesieni 1998 do końca września 1999 roku – dyrektorem Instytutu Fizyki WSP TK. Od 1996 roku był członkiem Senatu WSP TK. Od września 1999 roku do sierpnia 2001 roku był prorektorem WSP TK. Od września 2001 do końca sierpnia 2002 był prorektorem Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz członkiem Uniwersyteckiej Komisji Akredytacyjnej. Przewodniczył rektorskiej komisji ds. opracowania statutu Uniwersytetu Zielonogórskiego. Od września 2002 r. jest członkiem Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego. Był współautorem uzasadnienia wniosku o utworzenie Wydziału Fizyki i Astronomii, a 23 marca 2004 roku został wybrany na pierwszego dziekana tego Wydziału. W marcu 2005 roku został wybrany prorektorem Uniwersytetu Zielonogórskiego na kadencję 2005 – 2008 i od 1 września 2005 pełnił funkcję prorektora ds. rozwoju. W trakcie kadencji 2005 – 2008 przewodniczył Komisji Statutowej, Senackiej Komisji ds. Budżetu i Finansów i innym ważnym dla Uniwersytetu komisjom, a także reprezentował Uniwersytet Zielonogórski w Uniwersyteckiej Komisji Finansowej. 19 marca 2008 roku wybrano go na prorektora Uniwersytetu Zielonogórskiego na kadencję 2008-2012.



Prorektor ds. Jakości Kształcenia

Dr hab. Wielisława Osmańska-Furmanek, prof. UZ (ur. 1956) ukończyła Politechnikę Wrocławską i Moskiewski Instytut Energetyczny, kierunek informatyka i matematyka stosowana (1981); doktor nauk technicznych w zakresie informatyki (1987); habilitacja z nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, w dziedzinie zastosowań technologii informacyjnych w edukacji i procesach pedagogicznych (1996). W uczelni zielonogórskiej pracuje od 1981 r., najpierw w Instytucie Matematyki potem w Instytucie Zarządzania, obecnie prof. nadzw. w Katedrze Mediów i Technologii Informacyjnych na Wydziale Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu. W jej działalności naukowej widać konsekwencję w podejmowaniu problemów badawczych z zakresu komputerowego wspomagania nauczania i uczenia się oraz metod nauczania na odległość, formowania medialnej przestrzeni edukacyjno-komunikacyjnej i oddziaływań multimediów. Jest przedstawicielem kognitywistycznego nurtu pedagogiki medialnej. Autorka ponad 60 publikacji naukowych monografii, artykułów i podręczników akademickich z zakresu pedagogiki mediów. Wypromowała kilku doktorów nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, recenzowała wiele prac doktorskich. Jest recenzentem wielu grantów KBN, prac naukowych i książek. W latach 2005-2008 prowadziła dwa duże granty edukacyjne z funduszy europejskich. Jest członkiem Zarządu Polskiego Towarzystwa Kognitywistycznego, członkiem Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego. Sekretarz Sekcji Pedagogiki Mediów przy Komitecie Nauk Pedagogicznych PAN. W latach 2005-2008 członek konferencji prorektorów ds. kształcenia polskich uczelni technicznych

oraz członek Uniwersyteckiej Komisji Akredytacyjnej. Członek Rad Naukowych i Komitetów redakcyjnych kilku czasopism (m.in. Pedagogika Mediów, Kultura i Edukacja, Kognitywistyka i Media w Edukacji). Od 1999 roku pełniła funkcję Prodziekana do spraw nauki, a od 2001 roku Dziekana Wydziału Nauk Pedagogicznych i Społecznych, w 2002 roku ponownie wybrana na Dziekana tego wydziału. Od 2005 roku we władzach UZ pełni funkcję prorektora ds. jakości kształcenia.

Prorektor ds. Studenckich

Dr hab. Longin Rybiński, prof. UZ, w 1978 roku ukończył z wyróżnieniem studia matematyczne w Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu i podjął pracę w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Zielonej Górze. Stopień doktora (1985 r.), a następnie doktora habilitowanego (1993 r.) w zakresie nauk matematycznych nadano mu w Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu.

Jego zainteresowania naukowe obejmują teorię multifunkcji z zastosowaniami w optymalizacji, aproksymacji, teorii sterowania i matematycznych modelach ekonomii. Najważniejsze wyniki, jakie uzyskał, to twierdzenia o selekcjach ciągłych i mierzalnych, twierdzenia o punktach stałych multifunkcji, twierdzenia o regularności rozwiązań inkluzji różniczkowych i zadań optymalizacji. Jest autorem lub współautorem ponad 20 artykułów naukowych (publikowanych m.in. w *Fundamenta Mathematica*, *Journal of Approximation Theory*, *Journal of Mathematical Analysis and Applications*, *Proceedings of the American Mathematical Society*) oraz jednej monografii. Wypromował dwóch doktorów nauk matematycznych, był recenzentem w kilku przewodach doktorskich, a także autorem licznych recenzji wydawniczych i przeglądowych. W latach 1994-1999 kierował redakcją czterech serii *Discussiones Mathematicae*. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Matematycznego (w latach 1993-1995 był prezesem Zielonogórskiego Oddziału PTM), a także członkiem American Mathematical Society.

W latach 1996-1999 pełnił funkcję prodziekana, a w latach 1999-2001 dziekana Wydziału Podstawowych Problemów Techniki w Politechnice Zielonogórskiej.

W Uniwersytecie Zielonogórskim, w latach 2001-2005 pełnił funkcję prodziekana - początkowo na Wydziale Nauk Ścisłych, następnie na Wydziale Matematyki, Informatyki i Ekonometrii. Od 2005 roku jest prorektorem ds. studenckich.

Wyróżniany był nagrodą Ministra za osiągnięcia naukowe, kilkakrotnie nagrodami Rektora za osiągnięcia naukowe, pracą dydaktyczną oraz organizacyjną, a także przyznawanym przez studentów tytułem Belfra Roku - w różnych kategoriach.



■ DZIEKANI

Dziekan Wydziału Artystycznego

Prof. Piotr Szurek

urodził się w 1958 roku w Stęszewie. W latach 1982-1987 studiował na Wydziale Malarstwa, Grafiki i Rzeźby w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych (obecnie Akademia Sztuk Pięknych) w Poznaniu. Dyplom z wyróżnieniem uzyskał w zakresie grafiki warsztatowej w 1987 r.

Od 1987 roku pracownik Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu, a od 2001 roku wykładowca w Instytucie Sztuk Pięknych na Wydziale Artystycznym UZ. W 1997 roku uzyskał kwalifikacje I stopnia, a w 2002 roku - kwalifikacje II stopnia w zakresie dyscypliny artystycznej – grafika. 31 października 2007 roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał mu tytuł profesora sztuk plastycznych. Obecnie w Instytucie Sztuk Pięknych pełni funkcję kierownika Zakładu Grafiki i prowadzi Pracownię Druku Wklęsłego. Prowadzi również Pracownię Rysunku z Elementami Anatomii i Perspektywy. Jest członkiem Rady Programowej Galerii Grafiki przy Bibliotece Sztuki w Instytucie Sztuk Pięknych. Na kadencję 2008-2012 został wybrany Dziekanem Wydziału Artystycznego UZ. W poznańskiej Akademii Sztuk Pięknych jest kierownikiem Pracowni Wklęsłodruku.

W swojej twórczości zajmuje się grafiką, rysunkiem i malarstwem. Zorganizował 33 wystawy indywidualne w Polsce, Belgii, Luksemburgu, Francji, Niemczech i Szwecji. Na stałe związany z paryską Galerie Koralewski. Uczestnik około 200 wystaw zbiorowych i międzynarodowych przeglądów grafiki i rysunku. Za swoją twórczość otrzymał liczne nagrody i wyróżnienia. Najważniejsze to: w 1994 roku - Grand Prix na Triennale Grafiki Polskiej w Katowicach, w 1999 roku - Grand Prix na Międzynarodowym Biennale Grafiki „Dry Point” w Użycach, w 2000 roku - Nagrodę Specjalną na Międzynarodowym Triennale Grafiki w Krakowie i w 2003 roku - Grand Prix na Międzynarodowym Konkursie Rysunku we Wrocławiu. Jest dwukrotnym stypendystą Ministra Kultury i Sztuki (1988, 2003). Za osiągnięcia artystyczne w 2005 roku otrzymał Nagrodę II stopnia Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Prace w wielu kolekcjach prywatnych i państwowych m.in.: Bibliothèque Nationale w Paryżu, Cremona Civic Museum w Kremonie we Włoszech, Kaliningrad State Art Gallery. W Polsce w zbiorach Muzeum Narodowego w Krakowie, Szczecinie, Państwowym Muzeum na Majdanku i w Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze.





Dziekan Wydziału Ekonomii i Zarządzania

Dr hab. inż. Magdalena Graczyk, prof. UZ

Profesor Magdalena Graczyk jest związana z zielonogórskim środowiskiem naukowym od 1975 roku. Stopnie naukowe – doktora nauk technicznych (1978 r.) oraz doktora habilitowanego nauk technicznych (1985 r.) uzyskała na Wydziale Inżynierii Ochrony Środowiska Politechniki Wrocławskiej. Reprezentuje dziedziny nauki z pogranicza dyscyplin naukowych zajmując się inżynierią i ochroną środowiska, ekonomią ekologiczną (analizą procesów gospodarczych w kontekście realizacji paradygmatu rozwoju zrównoważonego) oraz zarządzaniem środowiskiem i proekologicznymi systemami zarządzania na poziomie mikroekonomicznym.

Od 1991 r. kieruje Zakładem Zarządzania Środowiskiem i Gospodarką Publiczną prowadząc badania w następujących obszarach:

- zarządzanie inwestycjami ochrony środowiska w aspekcie kreowania rozwoju zrównoważonego na poziomie lokalnym i regionalnym,
- zastosowanie bilansów ekologicznych i techniki LCA (Life Cycle Assessment) do wyznaczania skumulowanych obciążeń środowiska oraz optymalizacji przepływów materiałowo-energetycznych w procesach technologicznych,
- upowszechnianie dobrych prośrodowiskowych praktyk jako stymulatorów innowacyjności i konkurencyjności w przedsiębiorstwach oraz samorządach.

Jej dorobek publikacyjny wynosi łącznie 136 pozycji. Jest autorem i współautorem 6 monografii, 24 rozdziałów w wydawnictwach zwartych, 106 artykułów opublikowanych w indeksowanych czasopismach o krajowym i międzynarodowym zasięgu. Ponadto jest autorką 2 patentów i ponad 60 prac niepublikowanych (konceptyjnych projektów inżynierskich, strategii zrównoważonego rozwoju, ekspertyz i opinii wykonanych na rzecz przemysłu oraz samorządów).

Za działalność naukową uzyskała wiele nagród i wyróżnień (m.in. nagrodę Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, nagrodę Fundacji Prof. Goetla, wielokrotnie nagrody JM Rektora Wyższej Szkoły Inżynierskiej, Politechniki Zielonogórskiej oraz Uniwersytetu Zielonogórskiego). Jest także odznaczona medalem Komisji Edukacji Narodowej. Posiada dorobek w zakresie kształcenia młodej kadry naukowej jako promotor 4 zakończonych przewodów doktorskich i ponad 300 prac magisterskich i licencjackich.

Pełniła także wiele funkcji poza Uczelnią (m.in. w latach 1994-1998 - funkcję eksperta w Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko przy Ministrze Środowiska, w latach 1999-2005 - funkcję wiceprzewodniczącej Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Zielonej Górze). Jest wieloletnim członkiem Europejskiego Towarzystwa Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych - oddział Polska oraz członkiem Zarządu Zielonogórskiego Towarzystwa Energetyki Odnawialnej.



Dziekan Wydziału Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji

Dr hab. inż. Andrzej Pieczyński, prof. UZ

Studia w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Zielonej Górze, doktorat na Wydziale Elektroniki Politechniki Warszawskiej, habilitacja na Wydziale EliT Uniwersytetu Zielonogórskiego. Po studiach rozpoczął pracę na Wydziale Elektrycznym w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Zielonej Górze.

Od 1977 roku pracownik WSI, a następnie Politechniki i Uniwersytetu Zielonogórskiego. W latach 2002-2005 prodziekan i w latach 2005-2008 dziekan Wydziału EliT.

Autor lub współautor 2 monografii, 14 artykułów w czasopismach o zasięgu międzynarodowym oraz krajowym, 42 artykułów w materiałach konferencji zagranicznych i 17 artykułów w materiałach konferencji krajowych, 4 rozdziałów w książkach, 1 skryptu, i wielu wdrożeń wyników badań do przemysłu. Specjalizuje się w dziedzinie: sztucznej inteligencji a w szczególności zastosowaniu logiki rozmytej w modelowaniu i diagnostyce procesów przemysłowych.

Dziekan Wydziału Fizyki i Astronomii

Prof. dr hab. Piotr Rozmej

Związany z Zieloną Górą od 2000 roku. Absolwent Wydziału Mat-Fiz-Chem Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Doktorat (1975) na Wydziale Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego, habilitacja (1987) oraz tytuł profesora (1997) na UMCS w Lublinie.

Zainteresowania naukowe: struktura jądra atomowego, reakcje jądrowe, optyka kwantowa, dynamika paczek falowych i teoria chaosu deterministycznego. Autor ponad siedemdziesięciu publikacji naukowych, w tym ponad czterdziestu artykułach w czasopiśmie z (tak zwanej) listy filadelfijskiej.

Zaangażowany od lat w międzynarodową współpracę naukową. W charakterze pracownika kontraktowego, wizytującego profesora lub stypendysty seniora spędził wiele lat w znanych ośrodkach naukowych: w Zjednoczonym Instytucie Badań Jądrowych, Dubna (1 rok), w Gesellschaft für Schwerionenforschung, Darmstadt (w sumie ok. 5 lat), w Institute des Sciences Nucleaires, Grenoble (2 lata). Współpraca z GSI, Darmstadt trwa już 25 lat, z ISN, Grenoble trwała 15 lat. Kilka krótszych paratygodniowych pobytów spędził w Instytucie Nielsa Bohra w Kopenhadze, Lawrence Berkeley Laboratory w Berkeley, w International Centre for Theoretical Physics w Trieście, gdzie miał okazję spotkać kilku laureatów nagrody Nobla z fizyki.

Wygłosił wiele zaproszonych seminariów i wykładów w różnych uniwersytetach i instytutach naukowych w Niemczech, Francji, Włoszech, Danii, Belgii, ZSRR, USA i Kanadzie. Wielokrotnie przedstawiał swoje wyniki na konferencjach międzynarodowych. W Instytucie Fizyki UMCS był wieloletnim kierownikiem Zakładu Matematycznych Metod Fizyki, kierownikiem Studium Doktoranckiego oraz zastępcą dyrektora instytutu. W Zielonej Górze pełnił funkcję prodziekana Wydziału Nauk Ścisłych zaraz po utworzeniu Uniwersytetu Zielonogórskiego. W poprzedniej kadencji był dyrektorem Instytutu Fizyki. Wypromował dwoje doktorów, obecnie pracuje z dwoma doktorantami. Jako recenzent brał udział w wielu przewodach doktorskich i kilku habilitacyjnych. Za osiągnięcia naukowe otrzymał nagrodę Ministra Edukacji Narodowej oraz kilkanaście nagród rektorskich. Był kierownikiem trzech grantów KBN.



Dziekan Wydziału Humanistycznego

Dr hab. Wojciech Strzyżewski prof. UZ

Specjalista z zakresu heraldyki, sfragistyki i dziejów wczesnonowożytnych XVI-XVIII. Absolwent historii Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Zielonej Górze. W 1990 obronił rozprawę doktorską, a w 1999 r. odbył kolokwium habilitacyjne na Wydziale Historycznym UAM w Poznaniu.

Od 2000 prof. WSP w Zielonej Górze, a od 2001 r. Uniwersytetu Zielonogórskiego. W latach 2000-2002 zastępca dyrektora Instytutu Historii UZ, następnie od 2002 r. do 2005 r. dyrektor Instytutu Historii UZ. Od 2000 r. kierownik Zakładu Historii Polski i powszechnej XVI-XVIII wieku oraz Pracowni Heraldycznej działającej w ramach Instytutu Historii UZ.

W zakresie badań heraldycznych opracował projekty ponad 20 herbów dla samorządów między innymi herb i flagę województwa lubuskiego, herby powiatów: zielonogórskiego, krośnieńskiego, świebodzińskiego, nowosolskiego, wschowskiego. Jest autorem wielu ekspertyz dotyczących poprawności herbów, flag i znaków firmowych. Prowadzone badania sfragistyczne obejmują dzieje nowożytnych pieczęci szlacheckich i różnych instytucji. Zainteresowania dziejami wczesnonowożytnymi związane są głównie z historią regionalną ze szczególnym uwzględnieniem historii miast. Jest autorem, redaktorem licznych monografii historycznych miast między innymi: Świebodzina, Bytomia Odrzańskiego, Nowego Miasteczka, Sławy.

Autor i współautor ponad 100 publikacji naukowych, w tym pięciu monografii i ośmiu redakcyjnych prac zbiorowych. Członek Polskiego Towarzystwa Heraldycznego oraz kolegiów redakcyjnych regionalnych czasopism i towarzystw naukowych. Wypromował czterech doktorów i sprawuje opiekę naukową nad trzema doktorantami.



Dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska

Dr hab. inż. Jakub Marcinowski, prof. UZ

urodził się w 1954 roku w Gorzowie Wilkp. W 1974 roku ukończył Technikum Melioracji Wodnych w Gorzowie i wytypowany przez swoją szkołę jako najlepszy uczeń został przyjęty bez egzaminów na studia na Wydziale Budownictwa Lądowego i Wodnego Politechniki Wrocławskiej. W roku 1979 ukończył studia z wyróżnieniem. Jeszcze w trakcie studiów rozpoczął studia doktoranckie na wydziale, na którym studiował. W roku 1982 uzyskał stopień doktora nauk technicznych w dziedzinie budownictwa na podstawie rozprawy zatytułowanej *Stateczność powłoki konoidalnej*. Po rocznej pracy w biurze projektów w 1983 roku został zatrudniony na stanowisku adiunkta w Instytucie Inżynierii Lądowej Politechniki Wrocławskiej. Pracował w Zakładzie Wytrzymałości Materiałów prowadząc zajęcia z zakresu bloku przedmiotów związanych z mechaniką



budowli. W latach 1988-1990 pracował na stanowiskach profesorskich w uczelniach Iraku (Mosul University w Mosulu i Saddam University for Engineering and Science w Bagdadzie). W roku 2000 uzyskuje stopień doktora habilitowanego nauk technicznych w dziedzinie budownictwa na podstawie rozprawy habilitacyjnej zatytułowanej *Nieliniowa stateczność powłok sprężystych*. W lutym 2002 roku zostaje mianowany na stanowisko profesora nadzwyczajnego Politechniki Wrocławskiej. Od października 2002 jest pracownikiem Instytutu Budownictwa Uniwersytetu Zielonogórskiego. W latach 2002-2007 kieruje Zakładem Konstrukcji Budowlanych. W październiku 2007 zostaje wybrany Dyrektorem Instytutu Budownictwa, a w maju 2008 - Dziekanem Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Ma w swym dorobku ponad 120 prac naukowych i naukowo-technicznych w tym artykuły naukowe w renomowanych czasopismach międzynarodowych. Główną specjalnością naukową prof. Marcinowskiego jest stateczność konstrukcji ze szczególnym uwzględnieniem zjawisk zachodzących w zakresie geometrycznie nieliniowym.

Jest autorem lub współautorem wielu ekspertyz technicznych tak znaczących obiektów budowlanych jak hiperboloidalne chłodnie kominowe, stalowe konstrukcje podwieszane czy stalowe silosy na zboże. Dyplomanci prof. Marcinowskiego byli trzykrotnie nagradzani w ogólnopolskim konkursie Ministerstwa Budownictwa na najlepsze prace dyplomowe.

Prof. Marcinowski jest ekspertem Państwowej Komisji Akredytacyjnej w dziedzinie budownictwa. Wiosną 2008 został powołany do grupy TWG 8.4 ECCS (European Convention for Constructional Steelwork) jako jedyny Polak. Jest to grupa ekspertów z całej Europy opracowująca wytyczne projektowania powłokowych konstrukcji stalowych.

Prof. Marcinowski jest członkiem sekcji Mechaniki Konstrukcji i Materiałów Komitetu Inżynierii Lądowej i Wodnej Polskiej Akademii Nauk. Jest także członkiem Polskiego Towarzystwa Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej i pełni już drugą kadencję funkcję wiceprzewodniczącego Koła Zielonogórskiego tej organizacji.

Jest żonaty, ma dwoje dzieci. Z pasją rozwija swoje główne hobby, którym jest ornitologia.

Dziekan Wydziału Matematyki, Informatyki i Ekonometrii

Dr hab. Andrzej Cegielski, prof. UZ

- studia ukończone na kierunku matematyka na Politechnice Wrocławskiej (1976 r.),
- doktorat w Instytucie Matematyki Politechniki Wrocławskiej (1981 r.),
- habilitacja z nauk matematycznych na Wydziale Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu (1995 r.),
- Praca w WSInż. w Zielonej Górze od 1977 r., następnie na Politechnice Zielonogórskiej i na Uniwersytecie Zielonogórskim,
- zastępca dyrektora Instytutu Matematyki PZ w latach 1993-1996 i 1999-2001,
- vice-prezes Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Matematycznego w latach 1999-2002,
- badania w zakresie optymalizacji, w szczególności optymalizacji wypukłej nieróżniczkowalnej, metod rzutowych i ich zastosowań w tomografii komputerowej i w radioterapii,
- organizator wielu konferencji międzynarodowych,
- autor 1 monografii, 1 skryptu i 35 publikacji naukowych (w tym 12 w zagranicznych czasopismach z tzw. listy filadelfijskiej).

Dziekan Wydziału Mechanicznego

Prof. zw. dr hab. inż. Ferdynand Romankiewicz

ukończył studia na Wydziale Odlewnictwa AGH w Krakowie w 1969 r. Stopień naukowy doktora nauk technicznych uzyskał na Wydziale Mechanicznym Politechniki Wrocławskiej (czerwiec 1973 r.), natomiast stopień doktora habilitowanego na Wydziale Metalurgicznym Politechniki Częstochowskiej (marzec 1984). W lipcu 1985 r. został mianowany na stanowisko docenta, a w 1991 r. - na stanowisko profesora nadzwyczajnego WSI w Zielonej Górze. Tytuł profesora nauk technicznych uzyskał na wniosek Rady Wydziału Odlewnictwa AGH (marzec 1996 r.). Na stanowisko profesora zwyczajnego został mianowany przez Ministra Szkolnictwa Wyższego (1998 r.).

Pełnił funkcje: dziekana Wydziału Mechanicznego WSI w Zielonej Górze (1990-1993), prorektora ds. nauki i współpracy z zagranicą Politechniki Zielonogórskiej (1996-1999), prorektora ds. nauczania Politechniki Zielonogórskiej (1999-2001), prorektora ds. Szkoły Nauk Technicznych Uniwersytetu Zielonogórskiego (2001-2002), prorektora ds. jednostek międzywydziałowych Uniwersytetu Zielonogórskiego (2002-2003) oraz prorektora ds. jakości kształcenia Uniwersytetu Zielonogórskiego (2003-2005). Był członkiem Komisji Akredytacyjnej Uczelni Technicznych oraz ekspertem Państwowej Komisji Akredytacyjnej. Wielokrotnie był powoływany w skład Sekcji T08B przy Zespole Inżynierii Materiałowej i Technologii Materiałowych Komitetu Badań Naukowych. Był członkiem sekcji ds. Projektów Celowych oraz



Projektu Zamawianego „Materiały gradientowe”. Jest członkiem kilku Komisji Polskiej Akademii Nauk, w tym pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Komisji Nauki o Materiałach PAN Oddziału w Poznaniu, jest także wiceprzewodniczącym Komisji Budowy Maszyn PAN Oddziału w Poznaniu (od 2007 r.). Jest członkiem rady programowej *Archiwum Technologii Maszyn i Automatyzacji* oraz członkiem Komitetu Naukowego *Archives of Foundry Engineering*.

Dorobek naukowy prof. dra hab. inż. Ferdynanda Romankiewicza obejmuje ponad 175 artykułów i referatów (ponad 70 zagranicznych), rozprawę, 2 książki, podręcznik akademicki i 4 skrypty dydaktyczne. Wypromował 2 doktorów i ponad 150 magistrów i inżynierów. Opatentował 29 wynalazków (w tym 7 za granicą: USA, Kanada, Japonia, W. Brytania, Szwajcaria, RFN i NRD). Opiniował 9 rozpraw doktorskich (3 zagraniczne), 5 przewodów habilitacyjnych (2 zagraniczne), wielokrotnie opiniował wnioski o nadanie tytułu profesora (2 zagraniczne) oraz zatrudnienie na stanowisko profesora zwyczajnego lub nadzwyczajnego. Opiniował ponad 40 grantów badawczych KBN (3 zagraniczne). Był stypendystą Fundacji Humboldta (RWTH Aachen 1983-1985), DAAD (TU Berlin 1991), Unii Europejskiej (1993 r.) oraz Deutsche Forschungsgemeinschaft (1995). Jest członkiem Deutsche Gesellschaft für Materialkunde (od 1990 r.).

Za działalność naukową, badawczą i dydaktyczną został odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski (2000 r.), Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1989 r.), Srebrnym Krzyżem Zasługi (1978 r.), Medalem Komisji Edukacji Narodowej (1997 r.) oraz Odznaką Honorową za Zasługi w Rozwoju dla Województwa Zielonogórskiego (1998 r.). Był 6-krotnie nagradzany przez Ministra Edukacji Narodowej oraz uzyskał nagrody Wojewody Lubuskiego (1988 r.) i Prezydenta Zielonej Góry (1997 r.).

Dziekan Wydziału Nauk Biologicznych

Dr hab. Leszek Jerzak, prof. UZ

Z zielonogórską uczelnią jest związany już od 1982 r., kiedy to rozpoczął pracę jako asystent na Wydziale Pedagogicznym zielonogórskiej WSP. Stopień doktora nauk przyrodniczych uzyskał w Instytucie Ekologii PAN w 1990 roku, a stopień doktora habilitowanego w 2003 r. (Wydz. Biologii i Nauk o Ziemi UMK). Jego praca naukowa skupia się na problematyce ekologii ptaków. Ponieważ jednym z gatunków, który zaczął spektakularnie zasiedlać miasta w latach 80. XX wieku była sroka, stała się ona obiektem badań wielu naukowców na świecie. Populacja zielonogórska wykazuje najwyższe zagęszczenia w Palearktyce. Dlatego stała się doskonałą populacją wzorcową do badań nad procesem synurbizacji. Głównym problemem badawczym współczesnej ekologii jest wyjaśnienie czynników i mechanizmów regulujących liczebność populacji roślinnych i zwierzęcych. Dlatego tak cenne są dla badań gatunki, które nagle zwiększają swoją liczebność. Można "łatwiej" zaobserwować czynniki, które pozwalają na "wyrwanie" się gatunkowi spod kontroli. W 1995 roku L. Jerzak zorganizował w Zielonej Górze pierwszą międzynarodową konferencję poświęconą ekologii sroki. W konferencji wzięli udział naukowcy nawet z odległych Stanów Zjednoczonych i Japonii. Obecnie prowadzi badania nad ekologią bociana białego - gatunku wskaźnikowego (jego obecność świadczy o jakości środowiska). Brał udział w wielu konferencjach międzynarodowych poświęconych ekologii ptaków.

Jest autorem 4 monografii, autorem rozdziałów w 36 innych monografiach naukowych i skryptach akademickich. Opublikował także wiele artykułów w czasopismach krajowych i zagranicznych. Prof. Leszek Jerzak jest obecnie współredaktorem znanego czasopisma *International Studies on Sparrows*, którego wydawanie przeniesiono w 2005 roku do naszej Uczelni.

Brał udział w wielu zagranicznych konferencjach naukowych m.in. w Jokohamie, Manchesterze, Bradford, Pekinie, Chemnitz, Wilm. Prezentował także wykłady na zaproszenie Royal College for Surgeons in Ireland, Trinity University w Dublinie, Universitaet Vechta oraz Universitat Potsdam.

Jest wieloletnim Prezesem Zarządu Okręgu Ligi Ochrony Przyrody w Zielonej Górze. Wspólnie z miejscowymi przyrodnikami doprowadził do powstania Muzeum Bociana Białego w Kłopotcie, gm. Cybinka. Zaslugą prof. Jerzaka jest też powstanie Krzesińskiego Parku Krajobrazowego i PK "Łuk Mużakowa". Profesor koordynował też wiele projektów związanych z aktywną ochroną przyrody - we współpracy LOP i UZ prowadził między innymi projekt poświęcony ochronie płomykówki i nietoperzy w obiektach sakralnych woj. lubuskiego.

W 2006 roku za zasługi w ochronie przyrody prof. Leszek Jerzak otrzymał prestiżowy medal im. Wiktora Godlewskiego.



Dziekan Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu

Dr hab. Zbigniew Izdebski, prof. UZ

ukończył Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Zielonej Górze. Tytuł doktora nauk humanistycznych uzyskał na Wydziale Pedagogicznym Uniwersytetu Warszawskiego. Tam też habilitował się. Pedagog, seksuolog, doradca rodzinny.



Od 1984 r. pracownik WSP, a następnie Uniwersytetu Zielonogórskiego, kierownik Zakładu Poradnictwa i Seksuologii oraz Poradni Młodzieżowej UZ. Od 1998 roku również pracownik Uniwersytetu Warszawskiego; w latach 2002-2005 prodziekan Wydziału Pedagogicznego UW. W latach 2005-2008 Dziekan Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Zielonogórskiego. W 2008 r. ponownie wybrany na Dziekana WPSiNoZ UZ.

W pracy naukowej zajmuje się przede wszystkim badaniami w obszarze pedagogiki seksualnej i seksuologii społecznej, m.in. zachowaniami seksualnymi Polaków, seksualnością dzieci i młodzieży, wiedzą i postawami wobec HIV/AIDS. Kierownik polskich i międzynarodowych projektów badawczych realizowanych między innymi na zlecenie WHO, UNAIDS, UNDP, Open Society Institute, Social Pedagogische Institut w Berlinie, Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu, Ministerstwa Zdrowia. Uczestnik staży naukowych w Niemczech, Austrii, USA, Australii i Szwecji.

W ostatnim czasie realizuje projekt badawczy pt. *Psychoseksualne funkcjonowanie osób niepełnosprawnych w relacjach z otoczeniem społecznym* finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych.

Należy do wielu stowarzyszeń i organizacji polskich i międzynarodowych. Członek Polskiej Akademii Medycyny. Posiada liczne certyfikaty potwierdzające jego kompetencje i doświadczenia w pracy edukacyjnej i poradnianej.

W 2008 roku otrzymał tytuł honorowego członka Niemieckiego Towarzystwa Wychowania Seksualnego w Bonn, które jest członkiem Światowego Towarzystwa Zdrowia Seksualnego. Honorowy tytuł otrzymał za wybitne osiągnięcia w dziedzinie badań i budowy teorii pedagogiki seksualnej.

Wypromował 2 doktorów nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki.

PRODZIEKANI

wydział	Prodziekani
Wydział Artystyczny	dr Barbara Literska – ds. Nauki dr hab. Paulina Komorowska-Birger, prof. UZ – ds. Studenckich
Wydział Ekonomii i Zarządzania	dr hab. inż. Daniel Fic, prof. UZ – ds. Nauki dr hab. Ilona Politowicz, prof. UZ - ds. Jakości Kształcenia dr inż. Krzysztof Witkowski – ds. Studenckich
Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji	dr inż. Anna Pławiak-Mowna – ds. Studenckich dr inż. Sławomir Piontek – ds. Nauki
Wydział Fizyki i Astronomii	prof. dr hab. George Melikidze – ds. Nauki dr hab. Van Cao Long – ds. Studenckich
Wydział Humanistyczny	dr hab. Sławomir Kufel, prof. ZU – ds. Nauki dr Mirosław Świt – ds. Studenckich dr Maciej Szelewski – ds. Jakości Kształcenia
Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska	dr hab. inż. Zofia Sadecka, prof. UZ - ds. Nauki dr hab. Urszula Kołodziejczyk, prof. UZ – ds. Studenckich
Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii	dr hab. Krzysztof Przesławski, prof. UZ – ds. Nauki dr Alina Szelecka – ds. Studenckich
Wydział Mechaniczny	dr hab. inż. Jerzy Mutwil, prof. UZ – ds. Nauki dr inż. Dariusz Michalski – ds. Studenckich
Wydział Nauk Biologicznych	dr Artur Wandycz – ds. Studenckich dr hab. Beata Gabryś, prof. UZ – ds. Nauki
Wydział Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu	dr hab. Ewa Narkiewicz-Niedbałec – ds. Organizacji i Rozwoju dr Mariusz Kwiatkowski – ds. Studenckich dr Elżbieta Kołodziejska – ds. Kształcenia